

Zlatý roh



Téma:
BILANCOVÁNÍ

Úvodní slovo

Vážení spoluobčané, milí čtenáři Zlatého rohu, pomalu a jistě se nachyluje ke konci stávající volební období. Proto jsme pro srpnové číslo našeho zpravodaje zvolili téma Bilancování. V době, kdy je volební kampaň takřikajíc za dveřmi, stojí za to připomenout uplynulé čtyři roky práce, rozhodování a dění ve městě. Není nikdy na škodu se na chvíli zastavit, ohlédnout se zpět a v duchu si položit jednoduchou otázku: zda cesta, po které jdeme, je správná, a zda ti, kteří po ní kráčejí s námi, s tímto směrem souhlasí a stačí s námi držet krok. Bylo by totiž špatné utrhnout se od ostatních a doběhnout do vysněného cíle jako první, ale osamoceně.

V prvním článku, který jsme otiskli po nástupu do funkce, jsme napsali, že chceme především „zamezit černým dírám, snížit výdaje za odpady a provoz, hledat úspory a začít připravovat maximální energetickou a funkční soběstačnost. A k tomu všemu bychom měli také plnit naše předvolební sliby. Prioritou bude čisté a fungující město s maximální podporou bydlení s úkolem udržet nejenom mladé lidi. Cílem je spokojený občan Starého Města.“

Milí čtenáři Zlatého rohu, s létem se pomalu uzavírá také jedno důležité období života města. Stávající volební období se blíží ke svému závěru a v říjnu nás čekají komunální volby.

Proto jsme pro srpnové vydání Zlatého rohu zvolili téma Bilancování. Ohlédneme se za tím, co se během uplynulých čtyř let podařilo uskutečnit, jaké

S odstupem času můžeme s klidným svědomím říct, že směr jsme neopustili. Zároveň však víme, že ne všechno jde tak jednoduše, jak se na první pohled může zdát. Někdy nestačí mít jen dobrý nápad. Od jeho zrodu k vlastní realizaci vede často dlouhá a trnitá cesta – přes projekt, povolení, dotaci, výběrové řízení, rozpočet, připomínky i nečekané komplikace. Ale i to největší trní se dá postupně, při troše vůle a vytrvalosti, odstraňovat.

Za jednu z nejdůležitějších věcí tohoto volebního období však považuji i něco, co není vidět na první pohled. Podařilo se zklidnit letitou revnivost a rozhádanost zastupitelstva. To, že někdo sedí v opozici, neznámá, že jeho názor nebo podnět musí být automaticky špatný a odmítaný. Stejně tak neplatí, že vše, co navrhne vedení města, musí být automaticky kritizováno jen proto, že přichází od „druhé strany“. Utichly také nekonečné pingpongové přestřelky různých názorů, které v minulosti zahlcovaly náš zpravodaj, stejně jako atmosféra podnětů, trestních oznámení a vzájemné nedůvěry. Zastupitelstvo bylo v tomto volebním období po mnoha letech téměř jednotné a soudržné. A právě to může být dobrým příkladem, že společný zájem o fungování města má spojuvat, nikoli rozdělovat.

Kde je jednota, je i síla a chuť do práce. Proto vše, co se za uplynulé volební období podařilo, není pouze dílem vedení města. Je to výsledek práce celého zastupitelstva, zaměstnanců města, městských organizací, spolků, dobrovolníků a mnoha občanů, kterým není Staré Město lhostejné. Níže v článku, proto nabízíme přehled toho nejdůležitějšího, co se podařilo vyřešit, rozpracovat nebo připravit. Na závěr je stejně důležité také zmínit i věci, které se z různých důvodů nepodařilo dotáhnout tak, jak jsme si představovali.

Lukáš Koreš
starosta města

změny město zaznamenalo a co vše společně utvářelo jeho dnešní podobu.

Přeji vám příjemné čtení a krásný zbytek léta.

Markéta Najdekrová
šéfredaktorka

Informace z Městského úřadu

Výpis z jednání RM č. 72 ze dne 29. 6. 2026 Rada města na svém jednání schválila

- program 72. Rady Města,
- smlouvu o bezplatné výpůjčce 4 ks protitankových zátarasů (ježků), za účelem umístění u objektu StM - S32 Krajní v rámci naučné stezky Staroměstský pevnostní okruh, mezi půjčitelem, Městem Králíky a vypůjčitelem, Městem Staré Město,
- smlouvu č. PRE2026/1215 - Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření obce mezi Městem Staré Město a auditorem AUDIT TEAM, s.r.o. Předmětem smlouvy je vykonání přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a vydání zprávy o výsledku tohoto přezkoumání hospodaření města Staré Město za rok končící 31. prosincem 2026 v celkové dohodnuté částce 70.000 Kč plus DPH,
- uzavření Dohody o vydání bezdůvodného obohacení, mezi Lesy České republiky, s.p Hradec Králové jako stranou oprávněnou hospodařit s předmětnými pozemky, a Městem Staré Město jako uživatelem. Předmětem dohody je vypořádání náhrady za bezesmluvní užívání pozemků, resp. jejich částí, v k. ú. Kunčice pod Králickým Sněžníkem, a to zejména pozemků: p.č.st. 213/1, p.č. 954/2, p.č. 954/6, p.č. 954/7, p.č. 954/8, užívaných v souvislosti se stavbou č. p. 93 (bývalá celnice na Kladském sedle) a jejím příslušenstvím, případně jako pozemky tvořící funkční celek s touto stavbou, včetně uhrazení náhrady za bezesmluvní užívání předmětných pozemků ve výši 43.607 Kč bez DPH, a to za období uvedené v dohodě,
- uzavření Nájemní smlouvy mezi Lesy České republiky Hradec Králové a Městem Staré Město, jejímž předmětem je nájem pozemků, resp. jejich částí, p. č. st. 213/1, p. č. 954/6 a p. č. 954/8 v k. ú. Kunčice pod Králickým Sněžníkem, o celkové pronajímané výměře 232 m², za účelem užívání jako pozemky pod stavbou a příslušenstvím stavby č. p. 93 (bývalá celnice na Kladském sedle) a jako pozemky ve funkčním

celku s touto stavbou. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 7. 2026 do 31. 12. 2027, za roční nájemné ve výši 3.176 Kč bez DPH,

- smlouvu mezi společnostmi GoPay Czech České Budějovice, IČO: 22177469 a Městem Staré Město, prostřednictvím Registračního formuláře Klienta v platebním systému GoPay, za účelem zřízení a provozování platební brány GoPay pro Město Staré Město, zejména pro úhradu služeb veřejné správy, místních poplatků a veřejných služeb města,
- přijetí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Staré Město a Olomouckým krajem. Předmětem smlouvy je dotace ve výši 90.000 Kč na částečnou úhradu výdajů na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů Staré Město zřízené příjemcem,
- přijetí dotace a uzavření Dohody o poskytnutí dotace mezi Městem Staré Město, jako příjemcem dotace a Státním zemědělským intervenčním fondem Praha 1, jako poskytovatelem dotace. Předmětem Dohody je poskytnutí dotace ve výši 125.840 Kč na částečnou úhradu výdajů projektu s názvem „Obnova kaple Adamov“, registrační číslo žádosti: 25/005/52776/602/013330,
- smlouvu mezi městem Staré Město, a A.L.In Production, zastoupenou Andreou Rusovou, Jednov 10, p. Suchdol u Prostějova. Předmětem smlouvy je zajištění moderování v rámci akce „Anenská pouť 2026“ a zprostředkování hudebních vystoupení v pátek 24. 7. 2026 a v sobotu 25. 7. 2026,
- smlouvu o poskytování pozáruční servisní podpory a servisních služeb, uzavřenou mezi Městem Staré Město a společností DigiDay s.r.o. Mariánské Hory a Hulváky. Předmětem smlouvy je poskytování pozáruční servisní podpory a souvisejících služeb vč. pozáručního servisu v cenách uvedených v příloze č.1 této smlouvy.
- uzavření Dodatku č. 1 k licenční smlouvě č. 2772022 „k užívání softwarové aplikace pro tvorbu a evidenci usnesení zastupitelstva a rady obce“ mezi městem Staré Město jako objednatelem, a Mgr. Miroslavem Pizurem, Olomouc jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je změna roční ceny za poskytnutí služeb technické podpory k aplikaci UZO – Usnesení zastupitelstva a rady obce, a to nově ve výši 12.000 Kč bez DPH za 12 měsíců,
- memorandum o spolupráci mezi Potravinovou bankou v Olomouckém kraji z.s., a Městem Staré Město. Předmětem memoranda je nastavení spolupráce stran v oblasti distribuce potravinové pomoci na území města,
- žádost spolku Tři řopíky z.s. Přerov o finanční příspěvek ve výši 10.000,- Kč na akci „Oživené řopíky“, formou veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí grantu, která se uskuteční dne 18.7.2026 v blízkosti vrcholu Štvanice v Hynčicích pod Sušinou,

- poskytnutí nepeněžitě podpory žadateli Junák – český skaut, středisko Sněžník Staré Město, z. s. formou bezplatného zajištění přepravy části táborového vybavení nákladním vozidlem města Staré Město na dětský tábor v místě bývalé osady Hraničky, obec Uhelná u Javorníka, a zpět, a to v termínech 1. 8. 2026 a 15. 8. 2026, dle žádosti ze dne 21. 6. 2025,
- dohodu o poskytnutí příspěvku na údržbu a zvelebení nemovitosti dle přiloženého seznamu,

rozhodla

- o odebrání osobního příplatku řediteli školy Mgr. Bc. Radovanu Šikulovi za období červen a červenec 2026,

zrušila

- usnesení č. 1294/71R/2026, kterým byla schválena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8031976 mezi ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV-Podmokly a Městem Staré Město z důvodu změny možného průběhu trasy vedení přípojky nízkého napětí,

uložila

- místostarostovi města vyzvat evidované zájemce o odkup objektu lehkého opevnění – řopíku VIII/54/B1-100 nacházejícího se na pozemku p. č. st. 1014 v k. ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem k předložení písemné nabídky kupní ceny obálkovou metodou v souladu s Pravidly pro prodej pozemků z majetku města Staré Město, užitými obdobně pro prodej jiného nemovitého majetku města,
- místostarostovi administrativně zajistit odpovídající platové opatření, písemně vyrozumět stěžovatele o výsledku vyřízení stížností a přijatých opatřeních a zaslat České školní inspekci informaci o vyřízení stížností a předat novému vedení školy obecné metodické doporučení vyplývající z projednané věci, zejména potřebu dbát na bezpečné, důstojné a nestranné školní prostředí,

vzala na vědomí

- průběžné plnění jednotlivých usnesení,
- vyhodnocení stížností zákonných zástupců žáků 9. třídy Základní školy a Mateřské školy Staré Město k průběhu hodiny informatiky dne 29. 4. 2026 a výsledek šetření České školní inspekce ze dne 17. 6. 2026 a konstatuje že stížnosti byly v rozsahu posouzeném Českou školní inspekci vyhodnoceny jako důvodné a považuje přijatými opatřeními stížnosti za vyřízené v rozsahu působnosti zřizovatele školy.

Z majetkoprávních záležitostí Rada města schválila

- záměr pronájmu řopíku – bunkr VIII/16/B1-80 na st.p.č. 1034 o výměře 104 m², v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem,
- záměr pronájmu části nebytového prostoru v budově č.p. 318 na ulici Horní o výměře 30 m² za úče-

lem zřízení ateliéru pro výtvarné kroužky dětí ZŠ a MŠ Staré Město,

- záměr pronájmu části nebytového prostoru v budově č.p.318 na ulici Horní, o výměře 20 m² za účelem zřízení soukromého výtvarného ateliéru,
- záměr prodeje části pozemku p.č. 1053/1 o výměře 130 m² v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem,
- pronájem pozemku p.č. 945 o celkové výměře 644 m² v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem za účelem zřízení dětské motokrosové dráhy,
- pronájem pozemku p.č. 931/5 o celkové výměře 1749 m² v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem za účelem zřízení dětské motokrosové dráhy,
- zřízení služebnosti stezky a cesty ke služebnímu pozemku parc. č. 1006/1 – trvalý travní porost o výměře 3 870 m² v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem dle geometrického plánu č. 1214-23/2026, jako práva věcného, ve prospěch panujícího pozemku parc. č. 1006/18 – trvalý travní porost v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem dle geometrického plánu č. 1214-23/2026, a to v rozsahu geometrického plánu k vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 1214-23/2026. Prodej pozemku parc. č. 1006/18 – trvalý travní porost v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem dle geometrického plánu č. 1214-23/2026 byl schválen Zastupitelstvem města dne 16.12.2025 usnesením číslo 213d/18Z/2025. Shora uvedená služebnost stezky a cesty se zřizuje v rámci prodeje panujícího pozemku bezúplatně a na dobu neurčitou,
- ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 1. 1. 2025 se společností Stavební práce Pohoda s.r.o. Staré Město, jejímž předmětem je užívání nebytového prostoru o výměře 34,52 m², sekce č. 5, v areálu bývalých kasáren, ev. č. 12, ul. Hanušovická a to dohodou ke dni 30. 6. 2026,
- ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 1. 4. 2025, jejímž předmětem je nájem nebytových prostor ve stavbě č. p. 57 na ulici Hanušovická ve Starém Městě, a to dohodou ke dni 30. 6. 2026,
- odkoupení vybavení bytu č. 5 v domě čp. 403 na sídlišti Budovatelů, od stávajícího nájemníka. Konkrétně se jedná o kuchyňskou linku, plovoucí podlahu v obývacím pokoji, látkové žaluzie ve všech oknech za celkovou částku 12.000 Kč,
- přidělení bytu č. 5 v domě čp. 403 na sídlišti Budovatelů, ve Starém Městě, o dispozici 3+1 s
- balkonem o započtené výměře 71,555 m², za smluvní cenu 90 Kč/m²/měs., kdy v nájmu
- bude zohledněn zakoupený inventář a celkový stav bytu,

vzala na vědomí

- žádost o odkoupení objektu lehkého opevnění – řopíku VIII/54/B1-100 nacházejícího se na pozemku p. č. st. 1014 v k. ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem a konstatuje, že ve věci prodeje uvedeného objektu eviduje město více zájemců.

Usnesení z jednání Rady města je zveřejněno na webových stránkách města, na elektronické úřední desce na náměstí Osvobození a v písemné podobě na nástěnce u radnice. Zápis z jednání Rady města je uložen u starosty města.

redakce

Z jednání zastupitelstva č. 21 ze dne 23. 6. 2026

Jednání bylo zahájeno v 17.00 hodin a zúčastnilo se jej 11 zastupitelů a 6 občanů. Materiály k jednotlivým bodům jednání obdrželi členové zastupitelstva společně s pozvánkou. Program jednání byl bez připomínek schválen. V průběhu jednání zastupitelstvo města:

schválilo

- program 21. zasedání zastupitelstva města,
- účetní závěrku města Staré Město sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2025,
- výsledek hospodaření města, Staré Město za účetní období roku 2025 ve výši 17 569 908,78 Kč,
- převod výsledku hospodaření za účetní období roku 2024 ve výši 1 430 524,41 Kč z účtu 431 – Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období,
- účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město sestavenou k 31. 12. 2025 a převod kladného hospodářského výsledku za rok 2025 ve výši 12 701,43 Kč do Rezervního fondu příspěvkové organizace,
- závěrečný účet města Staré Město za rok 2025 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2025 a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením města s výhradou, v souladu s § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
- uzavření kupní smlouvy mezi Městem Staré Město a společností GAVONA GASTRO s.r.o., Rapotín, jako prodávajícím, jejímž předmětem je modernizace spotřebičů školní kuchyně v budově Základní školy a Mateřské školy Staré Město, v rámci projektu „Snížení energetické náročnosti gastroprovozu – Základní škola a Mateřská škola Staré Město, okres Šumperk“, za celkovou kupní cenu ve výši 3.508.275,82 Kč včetně DPH,
- smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem Staré Město a Požární technikou KOMET s.r.o. zastoupená Jiřím Bošinou, jednatelem. Předmětem smlouvy je veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem Rekonstrukce cisternové automobilové stříkačky (CAS) - CAS32 T815 dle položkového rozpočtu tvořícího přílohu č. 1 této smlouvy o dílo předané objednatelům zhotoviteli v rámci předmětného výběrového řízení a to v celkové částce 3.267.000 Kč včetně DPH,

- uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. 280002181 mezi městem Staré Město a Státním fondem podpory investic, jejímž předmětem je poskytnutí dotace do maximální výše 11.461.785,26 Kč na projekt výstavby 9 dostupných nájemních bytů formou stavebních úprav v rámci Programu Dostupné nájemní bydlení,
- uzavření Smlouvy o poskytnutí úvěru č. 280002182 mezi městem Staré Město a Státním fondem podpory investic, jejímž předmětem je poskytnutí úvěru do maximální výše 18.011.376,83 Kč na projekt výstavby 9 dostupných nájemních bytů formou stavebních úprav v rámci Programu Dostupné nájemní bydlení, s úrokovou sazbou 1,00 % p.a. včetně zajištění úvěru dle smluvní dokumentace,
- záměr města Staré Město připravit areál bývalého rekreačního střediska Krupá, lokalita P20SM ve Starém Městě, pro budoucí výstavbu rodinných a bytových domů a pro následný úplatný převod stavebních pozemků třetím osobám. Současně konstatuje že součástí tohoto záměru jsou zejména činnosti směřující k odstranění stávajících nevyhovujících a havarijních staveb, likvidaci odpadů, zpracování studií, projektových a technických podkladů, územní a majetkoprávní přípravě, parcelaci území, přípravě dopravní a technické infrastruktury a další související činnosti nezbytné pro budoucí využití území k výstavbě. A že přijatá plnění související s přípravou areálu Krupá jsou pořizována v souvislosti se záměrem budoucího úplatného převodu stavebních pozemků určených k výstavbě rodinných a bytových domů,
- dodatek č. 1 k úvěrové smlouvě č. 1905696369/26 ze dne 9. 4. 2026 - předmětem dodatku je navýšení limitu kontokorentu na 10 mil. Kč,

uložilo

- starostovi města a vedoucí hospodářsko-správního odboru zabezpečit přijetí a realizaci opatření k odstranění zjištěných nedostatků a předložit zastupitelstvu města informaci o jejich plnění v termínech stanovených příslušnými právními předpisy,

vzalo na vědomí

- zjištěné chyby a nedostatky uvedené ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření města Staré Město za rok 2025.
- V bodě majetkové záležitosti místostarosta podrobně vysvětlil záležitosti majetkových prodejů a zastupitelstvo

schválilo

- prodej pozemku p.č. 320/1, zahrada, o výměře 16 m² v k.ú. Nová Seninka za cenu v daném místě a čase obvyklou v souladu s § 39 odst. 2) zákona č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Náklady spojené s prodejem hradí kupující,

neschválilo

- záměr prodeje části pozemku p.č. 973/1, trvalý travní porost, o výměře 462 m² v k.ú. Staré Město pod Králíckým Sněžníkem a části pozemku p.č.

973/13, trvalý travní porost, o výměře 55 m² v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem.

- O prodeji stavby řopíku na pozemku p.č. st.1014 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem nebylo hlasováno. Vzhledem k více zájemcům bude nutno dopracovat postup a podmínky prodeje.
- V diskusi na dotazy zastupitelů a občanů (připomínky k návrhu územního plánu, o neúspěšném jednání s náměstkem hejtmána pro zdravotnictví a s vedením Nemocnice Šumperk o zajištění lékařské péče ve Starém Městě, o možnostech obnovení provozu lékárny, stížnosti na stav lesních cest

- vlastník LČR) reagoval starosta Lukáš Koreš. Další dotazy nebyly, starosta jednání ukončil v 18,40 hodin a poděkoval přítomným za účast.

- Usnesení z jednání zastupitelstva je zveřejněno na webových stránkách města, na elektronické úřední desce na náměstí Osvobození a v písemné podobě na nástěnce u radnice. Zápis z jednání zastupitelstva včetně zvukového záznamu je uložen u starosty města.

redakce

Změna otevírací doby Pošty Partner a Turistického informačního centra ve Starém Městě

Vážení občané,

Dojde ke změně otevírací doby Pošty Partner a Turistického informačního centra ve Starém Městě.

Změna otevírací doby bude zavedena v nejbližším možném termínu. O přesném datu účinnosti budou občané včas informováni prostřednictvím webových stránek města, sociálních sítí a informačních kanálů města.

Rádi bychom Vám vysvětlili důvody této změny.

V posledních letech dochází v celé České republice k postupnému poklesu zájmu o tradiční poštovní služby. Stále více lidí využívá elektronickou komunikaci, datové schránky nebo služby přepravních společností. Tento trend se projevuje i na naší pobočce, kde dlouhodobě evidujeme výrazně nižší návštěvnost zejména v odpoledních hodinách. V některých časových úsecích je provoz minimální, což se ukázalo jako neefektivní.

Na základě dlouhodobého vyhodnocování provozu jsme proto přistoupili k úpravě otevírací doby tak, aby lépe odpovídala skutečným poptávkám občanů. Pošta Partner i Turistické informační centrum jsou již třetím rokem zajišťovány jedním zaměstnancem. Dosavadní rozvržení otevírací doby se však v praxi ukázalo jako organizačně nevyhovující – především kvůli dlouhým časovým úsekům s minimální návštěvností, které neumožňovaly efektivně vykonávat administrativní činnosti spojené s provozem obou služeb. Nově nastavená otevírací doba proto přinese lepší organizaci práce, umožní věnovat potřebný čas administrativě a současně zachová kvalitní dostupnost služeb pro občany.

Přestože se otevírací doba v některých odpoledních hodinách zkracuje, občané o dostupnost služeb nepřijdou. Naopak Pošta Partner bude nově otevřena 32,5 hodiny týdně, což je více než v minulých letech, kdy byla veřejnosti k dispozici přibližně 27,5 hodiny

týdně. Nový rozsah provozu zároveň splňuje podmínky České pošty pro fungování Pošty Partner, která stanovuje minimálně 30 hodin týdně.

Při přípravě nové otevírací doby jsme vycházeli také z provozu okolních poboček. Analýza ukázala, že největší zájem o služby je v dopoledních hodinách a ve středu odpoledne. Naopak po 15. hodině je návštěvnost dlouhodobě velmi nízká.

Obdobný model provozu využívá většina okolních poštovních poboček.

Současně chceme občanům nabídnout další služby. V nejbližší době bude na pobočce Pošty Partner zřízen také Czech POINT, díky kterému bude možné na jednom místě vyřídit řadu úředních záležitostí, jako jsou výpisy z rejstříků, katastru nemovitostí nebo bodového hodnocení řidiče. Tato služba bude i nadále zachována také na pracovišti matriky městského úřadu, takže občané budou mít možnost využít dvě dostupná místa pro vyřízení svých záležitostí.

Uvědomujeme si, že změna otevírací doby může být vnímána jako nepopulární krok. Jako město však máme odpovědnost zajistit, aby veřejné služby odpovídaly skutečným potřebám občanů a zároveň byly provozovány hospodárně a dlouhodobě udržitelně. Zachovávat otevírací dobu v časech, kdy je zájem o služby minimální, by nebylo efektivní.

Věříme, že nově nastavená provozní doba představuje rozumný kompromis mezi dostupností služeb pro občany a odpovědným nakládáním s veřejnými prostředky.

Naším cílem není služby omezovat, ale zachovat jejich kvalitu, zajistit jejich dlouhodobou dostupnost a současně rozšiřovat nabídku služeb. Věříme, že nová organizace provozu přispěje ke kvalitnějším, přehlednějším a dlouhodobě udržitelným službám pro všechny občany i návštěvníky našeho města.

Pošta Partner a TIC
Hana Ondrouchová

Nová otevírací doba:

Pondělí	8.00–12.00	12.30–15.00
Úterý	8.00–12.00	12.30–15.00
Středa	8.00–12.00	13.00–16.00
Čtvrtek	8.00–12.00	12.30–15.00
Pátek	8.00–12.00	13.00–15.00

Životní jubilea

V měsíci SRPNU oslaví svá významná ŽIVOTNÍ JUBILEA tito naši spoluobčané, kterým přejeme stále zdraví, mnoho štěstí a radosti ze života!

*S přáním dlouhého a šťastného života,
Komise pro zdravotní a sociální péči*

HÝŽĐALOVÁ MILOSLAVA

POMAJBÍKOVÁ RŮŽENA

DŽOBÁK JAN

LANGEROVÁ INGEORG

BURIAN VLASTIMIL

KROBOTOVÁ CHRISTEL

KUDLÁČEK JOSEF

KONRÁD SVATOPLUK

ZÁLESKÁ HELENA

SUČANOVÁ JAROSLAVA



Narození

GADŽI JAKUB

Za Komisi pro zdravotní a sociální péči srdečně gratulujeme k narození chlapečka. Přejeme vám mnoho radosti, zdraví a lásky v této nové životní etapě. Ať vám společné chvíle přinášejí štěstí a pohodu.



Úmrtí



VALKÓ MÁRIA

*Dovolte, abychom vyjádřili upřímnou soustrast všem pozůstalým.
Komise pro zdravotní a sociální péči*

Volby 2026

Výzva kandidátům v podzimních komunálních volbách

Dle rozhodnutí prezidenta republiky Petra Pavla o termínu konání komunálních voleb v roce 2026 proběhnou volby do zastupitelstev obcí v pátek 9. a v sobotu 10. října 2026. Redakce zpravodaje Zlatý roh připravuje pro své vydání v září 2026 zvláštní přílohu s názvem: „KOMUNÁLNÍ VOLBY DO ZASTUPITELSTVA 2026“. Redakce tímto nabízí volebním stranám možnost představit svůj program v našem zpravodaji. Smyslem této nabídky je dát jim možnost seznámit spoluobčany s programem, který by chtěly prostřednictvím svých zvolených zastupitelů v novém volebním období realizovat. Žádáme zastupce všech volebních stran a seskupení o předání seznamu kandidátů (případně se stručnou charakteristikou jednotlivých členů) a návrh svého volebního programu na období 2026 – 2030 nejpozději do 15. srpna do redakce Zlatého rohu.

redakce

Sdružení nezávislých kandidátů „Komunikace a rozvoj Staroměstska“ Sdružení nezávislých kandidátů „Rozvoj Staroměstska“

Vážení a milí spoluobčané a sousedé, dovolte mi abych Vám, jako lídr sdružení „Komunikace a rozvoj Staroměstska“, představila **první volební program v základních bodech pro mladé lidi a rodiny s dětmi pro obě sdružení nezávislých kandidátů**. Vzhledem k rozsahu a požadavkům Zlatého rohu budeme zveřejňovat vždy jen určitou část volebního programu pro určitou skupinu obyvatel. Jsme schopni o něm diskutovat, v průběhu prosazování ho můžeme upravovat. Vše zveřejněné záleží na stavu ekonomiky a závažcích města. Takže neberte naše návrhy jako neměnné sliby a závazky, ale jako směr, kterým se chceme vydat a návrhy postupně budeme upravovat, zajišťovat finance pro jejich uskutečnění.

Neberte naše návrhy jako kritiku současného vedení města, ale jako návrhy, jak věci dělat jinak a jak zlepšit komunikaci.

Volební program pro mladé lidi a rodiny s dětmi:

1. Bydlení a start do života

- **Městské startovací byty:** Výstavba a rekonstrukce bytů pro mladé s garantovaným sníženým nájemným na první 3 roky, a to vše pod taktovkou města. Měly by být jasné dané podmínky, které pokud tito lidé splní, tak by jim měly být byty přiděleny dle pořadníku.
- **Pozemky pro rodinné domy:** Příprava městských parcel s vybudovanou infrastrukturou za zvýhodněné ceny. Pozemky vyčleněné pro mladé lidi a rodiny s dětmi pro stavby rodinných domů, s podmínkou trvalého bydlení a zákazu rekolaudace.
- **Příspěvky při narození dítěte, příspěvky pro prvňáčky:** Zvýšení finančního daru města (tzv. „vítání občánků“) na nákup základní výbavy narozených dětí, zaplacení školní výbavy pro děti, které nastoupí do první třídy.

2. Rodina a škola

- **Flexibilní dětské skupiny:** Podpora dětských skupin, které se budou starat o děti mladší 3 let, pro snazší návrat rodičů do práce.
- **Modernizace základních škol:** Investice do IT učeben, jazykových laboratoří a moderního venkovního zázemí škol. Podpora sportovního směřování školy.
- **Prázdninový provoz:** Rozšíření prázdninového provozu školky, případně dát podporu již zřízeným dětským skupinám a také příměstským táborům.
- **Podpora studujících:** Podpora a granty pro nadané děti ze slabších sociálních poměrů, které budou studovat na středních a vysokých školách obory potřebné pro rozvoj našeho města. S tím souvisí i spolupráce s podnikateli. Podpora nadaných žáků naší školy, a to jak ve studijní oblasti, tak ve sportovní oblasti. Podpora žáků se speciálními potřebami.

3. Volný čas, kultura a sport

- **Oživení veřejného prostoru:** plochy pro kvalitní a chráněné sezení („jen tak si sednout“), plochy pro street art, lavičky s možností USB nabíjení, bezdrátové nabíjecí stanice, nabíjecí stanice pro elektrokola.
- **Kulturní vouchery:** Roční příspěvek města pro mládež ve věku 15–26 let na lístky do kina, divadla nebo na koncerty pořádané ve Starém Městě.
- **Bezpečná a hravá hřiště:** Revitalizace dětských hřišť s důrazem na stínění, pítka, toalety a herní prvky pro různé věkové kategorie.
- **Podpora mládežnických spolků:** Transparentní dotační programy pro skauty, sportovní kluby a dobrovolné kroužky.

4. Mobilita a bezpečí

- **Bezpečné cesty do škol:** Budování cyklostezek, chodníků, přechodů s osvětlením a omezování rychlosti u školských zařízení.
- **Participativní rozpočet mladých:** Vyčlenění peněz z rozpočtu města, o jejichž využití budou rozhodovat přímo lidé do 30 let.
- **Bezpečnost:** provedeme zhodnocení možnosti, zda lze zavést malý školní bus s ranní a odpolední linkou pro žáky z místních částí i okolních obcí, který by děti dovezl před vchody domovů. Případně poskytneme rodinám příspěvek na dopravu. Budeme chtít větší využití městské policie a asistentů pro dohled nad bezpečností dětí (je potřeba provést audit, zda zřízení městské policie mělo smysl a zda má smysl ji provozovat i nadále)
- **Závislosti, drogy:** Budeme velmi důrazně sledovat drogovou problematiku města. Budeme spolupracovat se státní policií, se školou, s občany na odhalování jakýchkoliv náznaků šíření a prodeje omamných látek a jejich úpravy. Budeme se snažit jakékoliv náznaky šíření omamných látek postihnout v samém počátku. S tím souvisí i zajištění kamerových záznamů a jejich rozšíření v rizikových lokalitách a možné využití městské policie. Budeme se snažit vyměnit závislost dětí na mobilech a PC za závislost na sportu.

Vážení občané, každý z těchto plánů i těch následujících je nápad, plán, sen. Není to dogma, nejsou to sliby. Podmínky k naplnění našich snů nebo i možnému nesplnění jsou závislé na finanční situaci města, na množství daňových příjmů, na množství vynaložených nákladů, na úsporách, které budeme hledat.

Dovolte mi abych Vám dala návod, díky kterému Váš lídr nebo volební strana získá nejvyšší možný počet hlasů. Důvodem proč Vám dávám návod je snaha o to, abyste svému lídrovi dali dostatečně silný mandát na to, aby určil, kam toto město bude směřovat. Kroužkování u voleb komunálních tříští síly a zmenšuje možnost vybrat vedení obce dostatečně jasné a silné. Přála bych si abyste vybrali člověka, který bude mít úctu ke každému člověku nebo podnikateli, který zde žije, bydlí, tvoří anebo i živoří. Právo na výbuch, hlasitý nesouhlas, máme všichni, protože ne každý požadavek nebo nátlak občana lze občas ustát. Tohle výbušné jednání by se ale nemělo stát normou v případě jakéhokoliv nesouhlasu. Nemáme zájem o občana pouze před volbami, máme o něj zájem po celou dobu výkonu funkce. Máme zájem o všechny občany, tzn i občany z místních částí.

Lídrovi kandidátky udělíte maximální možnou podporu tím, že vyberete pouze jeho stranu (vložíte její lístek do obálky) a neudělíte žádný preferenční hlas (tzv. nekroužkovat). V českém volebním systému totiž platí, že pokud neudělíte žádné preferenční hlasy, automaticky se vaše podpora započítá všem kandidátům na lístku v pořadí, v jakém je strana nominovala – tedy lídrovi nejvíce.

Pokud budete kroužkovat, tak Vás tímto žádám o podporu pro naše dvě sdružení, tím svůj hlas neroztříštíte a bude plně využit. Kandidátky budou zveřejněny po 4. 8. 2026 (to je doba do které mají být podány).

Ing. Vlasta Pichová



Ze života ZŠ a MŠ

Výlet se školou

Konce školního roku jsou vždy spojeny s příchodem léta, s radovánkami v přírodě a jak tomu bývá i v naší školce, tak i s výletem. Letos jsme se rozhodli vyrazit až do Letohradu do multifunkční dětské herny Skipi Funpark. Nejmladší děti si zde užily prolézačku ve tvaru mašinky, bazének s míčky, domeček s kuchyňkou, odrážedla a jiné. Všichni ostatní, kteří měli odvahu prozkoumali obrovský prolézací hrad se spoustou překážek k překonání, skluzavek, tobogánů, trampolín, nízké lanové centrum nebo malou lezeckou stěnu. Na venkovním hřišti jsme vyzkoušeli dvojlanovku, obří nafukovací skluzavku, vzduchovou trampolínu a spoustu dalších parádních atrakcí.

Celý den byl veselý, zábavný a moc příjemný! Věříme, že všechny děti budou na tyto chvíle vzpomínat rády a s láskou.

Pavla Sedlačíková





Rozloučení s našimi šikovnými předškoláčky

Na konci června, za slunečného počasí, uspořádaly paní učitelky pro předškoláčky rozloučení, které si děti moc zasloužily. Nachystaly pro ně překvapení v podobě námořnických triček a krásnou knížku na první čtení. Zábava byla připravena formou soutěží – lovení rybiček, hry s vodou, krmení námořníka apod. Všechny děti si mohly jako odměnu vykreslit a odnést domů přívěsek ve tvaru kotvičky, loďky, kormidla nebo třeba rybky. Všichni ve školce bychom chtěli poděkovat rodičům, že donesli spoustu lahůdek nebo i ovoce pro děti. Také patří velký dík mladým pomocníkům ze školy, kteří pomáhali u soutěží a v neposlední řadě panu řediteli školy za kvalitní ozvučení celé akce. Všem předškolákům bychom chtěli popřát, aby do školy vykročili pravou nohou, ať jsou ve škole spokojení, ať si užívají každý okamžik dětství a ať mají každý den na tváři úsměv.

KRÁSNÉ PRÁZDNINY VŠEM!!!

Za kolektiv MŠ

Pavla Sedlačiková



Zlatý roh

Speciální příloha Zlatého rohu:

**BILANCE VOLEBNÍHO OBDOBÍ
2022-2026 OČIMA VEDENÍ MĚSTA**

Do vedení města jsme vstupovali s tím, že se nechceme zaleknout velkých výzev. Naopak jsme se pustili i do dlouho odkládaných, přehlížených nebo neřešených problémů. Ať už šlo o **revitalizaci sídliště Budovatelů, řešení staré zástavby, odpadové hospodářství, přestěhování čerpací stanice, chátrající Memento Mori, krkolomný povrch v ulici Srážná, nevyhovující chodník na Květnou, rozpadlý minigolf, usychající lesopark, řešení sociální problematiky ve městě** navázanou na **vznik sociálně vyloučených lokalit, snižování kriminality** nebo celkové **zlepšení vzhledu města**.

Ne všechno se dá vyřešit hned. Některé věci vyžadují projekt, povolení, dotaci, výběrové řízení a trpělivost. Podstatné ale je, že jsme se nesmířili se stavem „ono to nějak vyřeší“. Níže proto nabízíme přehled toho nejdůležitějšího, čeho se v jednotlivých oblastech podařilo dosáhnout, případně co se nepodařilo zrealizovat a proč.

1. Byty, sídliště Budovatelů a vznik dostupného nájemního bydlení

Bydlení patřilo k nejsilnějším tématům celého volebního období. Hned v prvním roce se rozjelo **zateplení a revitalizace nové panelové zástavby** na sídlišti Budovatelů, změnil se přístup k nájemnému od černé díry směřující k bytovému bankrotu po nastavení udržitelného modelu s postupným růstem nájemného. Město také začalo důsledněji **řešit dlouhodobé neplatiče i stav staré panelové zástavby**. Nechtěli jsme se rozhodovat pouze od stolu, proto jsme oslovili mladé architekty a společně s nimi posuzovali, zda má vůbec význam uvažovat o revitalizaci starých panelových domů na sídlišti Budovatelů a to z hlediska technického stavu, finančních možností, návratnosti a případných dostupných dotačních titulů. Závěr byl jednoznačný: **starou zástavbu neopravovat za každou cenu**. Domy jsou vyžilé a dožívající, opravy by byly mimořádně nákladné, musely by se promítnout do výše ceny nájemného a dotační podpora na takový typ oprav v podstatě neexistuje. Proto jsme se na základě studie **vydali cestou postupných demolí** s cílem, aby případně ve vzdálenější budoucnosti mohly vzniknout nové bytové domy – s jinou dispozicí, lepším umístěním a důstojnějším standardem



bydlení. Zároveň jsme **chtěli ze sociálně vyloučené lokality** a problémové adresy **postupně vytvořit normální a důstojné místo k bydlení**. Vedle rekonstrukcí uvolněných bytů, zateplení a revitalizace domů jsme se proto **zaměřili také na okolní veřejný prostor**: uložení odpadu, kryté přístřešky na popelnice, nové chodníky, parkovací místa po demolcích, lavičky a zeleň. Do budoucna zbývá doplnit sídliště dalším mobiliářem, včetně herních a odpočinkových prvků.

Současně se změnil projektový záměr **u bývalé školky na Hanušovické ulici**. Nešli jsme cestou sociálních bytů s rizikovou udržitelností a nejistou obsazeností, ale cestou klasického dostupného nájemního bydlení pro lidi, kteří chtějí ve Starém Městě zůstat, žít a pracovat. Bývalá školka **je v současné době vysoutěžená, po měsících čekání jsme obdrželi rozhodnutí o přidělení dotace a zahájení stavebních prací je plánováno na začátek října 2026**.

Pozornost jsme věnovali také bytové zástavbě v horní části města. Vzniklo nové parkoviště u věžáku u parku a i zde vyrostly vkusné přístřešky na popelnice. Nejnověji se řeší také možnost výtahů ve vybraných panelových domech – Jesenická čp. 356–357 a sídliště Budovatelů čp. 401–405. K tomu se nyní zpracovává studie realizovatelnosti.

Výzvou do budoucna a úkolem pro nové zastupitelstvo zůstává připravená a povolená **rekonstrukce bývalé pošty** na pět moderních bytů. Stejně tak pokračuje **příprava bývalého areálu Krupá** pro budoucí výstavbu rodinných a bytových domů, kde postupně odstraňujeme zchátralé a havarijní objekty. Do vyložené roviny utopie se postupně odsouvá lokalita Nad Javorem, kde má podle dotčených orgánů jednoznačně převládat ochrana přírody – jádrová oblast biotopu Chrástala polního, umocněná ochranou zemědělského půdního fondu.



2. Odpady, čistota a systémová změna

Odpadové hospodářství bylo jednou z oblastí, kde **bylo nutné opustit starý anonymní systém**. Začali jsme stažením veřejných kontejnerů z města a místních částí a současně jsme vyzvali ubytovací zařízení, podnikatele a vlastníky nemovitostí k adresnému ukládání odpadu a k povinnosti mít vlastní nádobu. Následovalo čipování popelnic, příprava vážení a snaha jednoznačně oddělit odpad občanů od odpadu ubytovatelů a podnikatelů. **Výsledkem je výrazné snížení produkce směsného komunálního odpadu, omezení zneužívání obecního systému a zacelení jedné z dlouhodobých „černých děr“ v rozpočtu města.**

Rozšířili jsme sběrný dvůr o kompostárnu a Re-use centrum, pořídili kompostéry pro vlastníky nemovitostí a zahrádkáře, vlastní svozové vozidlo, kontejnery na bioodpad a velkoobjemový odpad. Zároveň se podařilo vysoutěžit výhodnější ukládání odpadu na skládce, čímž město šetří významné finanční prostředky. Celý systém má nejen ekonomický, ale i velmi praktický dopad. Město je čistší, odpad je adresnější a odpovědnost se vrací tam, kam patří – k jednotlivým domácnostem, provozům a vlastníkům. Úkolem do budoucna zůstává přejít na levnější 14ti denní svoz odpadu a nastavit poplatek za vyprodukovanou skutečnou váhu, nikoliv za paušál, za který se schovávají především případní zneužívači systému.



3. Veřejný pořádek, bezpečnost a městská policie

Velkým posunem bylo zřízení městské policie a její služby v přízemí radnice na podzim roku 2023. Městská policie se zaměřuje především na veřejný pořádek, občanské soužití, rušení nočního klidu, dodržování městských vyhlášek, volné pobíhání psů, čistotu veřejných prostranství, přestupky a další správní delikty. Důležitým nástrojem je také **kamerový systém**, který pomáhá snižovat kriminalitu a objasňovat protiprávní jednání. Ve spolupráci s asistentem prevence kriminality se město aktivněji věnuje problémovým lokalitám, alkoholu na veřejnosti, nepořádku, černým skládkám i problémům s volně pobíhajícími psy. Městská policie ale není jen o pokutách. Je také o přítomnosti v terénu,

prevenci a ochotě pomoci tam, kde je potřeba. Pokles kriminality na našem území, oproti minulým letům, je o 35% a snížený trend se daří udržet. To vše je pravděpodobně způsobeno kombinací kamerového systému, zřízení městské policie a spoluprací s Policií ČR. V rámci bezpečnosti silničního provozu byly instalovány zpomalovací prvky v ulicích Polní, Zemědělská, Erbenova a Bezručova. Následovat je budou ulice Fučíkova a sídliště 1. máje. Plánuje se také pořízení měřicího systému s cílem nedělat ze Starého Města a jeho místních částí rychlostní a závodní dráhu, ale především bezpečné místo. **Městská policie, bezpečnost a prevence je zdárným příkladem toho, že nejhorší by bylo nic nedělat a pouze čekat...**

4. Děti, škola, sport a volný čas

Tvoří jednu z nejdůležitějších oblastí celého období. Už v prvním roce se začal řešit dlouho slibovaný **skatepark**, pořízení **interaktivních tabulí** do školy, projekt školního bazénu i vznik nízkoprahového centra a práce s mládeží, která neměla smysluplné zázemí pro trávení volného času.

Ve školním areálu došlo k postupné obměně oplocení za nové dřevěné prvky a barevné „plotové pastelky“. Upravila se školní zahrada, vysadily se ovocné dřeviny a plodící keře, **přemístila a opravila se venkovní školní učebna**, která nově dostala vkusný masivní dřevěný nábytek. Revitalizací prošly také prvky venkovní školní posilovny – oprava hybných částí, nové opískování a nátěr. **Školní zahrada se navíc rozšířila** o další pozemky, aby zde mohly postupně přibývat nové volnočasové prvky. Od hlavního vstupu do školy **jsme položili nový chodník až ke vstupu do šaten** a školní areál doplnili novými branami. Proběhla výměna osvětlení ve škole a kompletní vymalování. Zpracován byl projekt na opravu sociálního zařízení v tělocvičně, přičemž se podařilo získat dotaci z Olomouckého kraje na rekonstrukci s realizací na podzim 2026.

Pozornost jsme věnovali také mateřské škole a školní zahradě. Stávající hřiště u školky bylo po letech kompletně ošetřeno novým konzervačním nátěrem a zahrada byla doplněna o další prvky, například záhonky a domeček. Intenzivně jsme se zabývali i školní tělocvičnou – její údržbou, opravami, projektem zateplení a celkovou stabilitou a únosností tak, aby budova mohla sloužit i v dalších letech. V rámci školních projektů jsme **pod-**





pořili učebnu robotiky a polytechniky, školní kuchyňku i nově zrekonstruovanou školní družinu. Připraven je projekt na rekonstrukci školní budovy čp. 106 zaměřený na energetické úspory památkově chráněných budov, výměnu kotlů, opravy oken a střechy a následné řešení čelní fasády do náměstí.

Pro děti jsme zavedli systém zvýhodněného lyžování ve spolupráci s místními horskými areály a finančně jsme podporovali sportovně-poznávací zájezdy školy. Dlouhodobě dotačně podporujeme spolky pracující s dětmi a mládeží – skauty, Outdoor klub Jeseníky, fotbalisty i nízkoprahové centrum.

S nástupem nového vedení školy si slibujeme nový impuls, svěží energii a další posun školy směrem ke kvalitě, otevřenosti a dobré pověsti. **Ve školní jídelně proběhne na přelomu července a srpna výměna gastrotechnologie s cílem snížit energetickou náročnost, zefektivnit vaření a zkvalitnit služby také pro externí strávníky.** U školního bazénu se v současné době připravuje soutěž na zhotovitele a podání žádosti o dotaci. Jde o projekt, který by mohl do budoucna významně rozšířit možnosti školy, školky, spolků i místních dětí.



5. Sportovní areál, povodeň a obnova

Sportovní areál je nejen symbolem povodní ze září 2024, ale také symbolem soudržnosti, odhodlání, dřiny, obnovy a místního patriotismu. Po ničivém zásahu velké vody se podařilo obnovit jeden z prvních sportovních areálů v Olomouckém kraji, což je výsledek nejenom práce vedení města, ale především nadšenců do sportu, fotbalistů, dobrovolníků a všech, kteří přiložili ruku k dílu.

Areál se postupně rozšířil o **pumptrackovou dráhu, malé dopravní hřiště, novou běžeckou dráhu, střídačky, moderní multifunkční hřiště s umělým povrchem a osvětlením, dětské prolézací hřiště, houpací, pítka a zmlžovací sprchu, cyklomyčku, lavičky, písčnou pláž u vody a v srpnu 2026 také o plánované workoutové hřiště.** Nově vybudované parkoviště u skateparku zajišťuje bezpečné parkování hned na začátku sportovního areálu. Propojení lávkami přes řeku směrem k tenisovým kurtům otevírá do budoucna možnost rozšířit areál i na druhý břeh a vytvořit jeden funkční sportovně-odpočinkový celek. Úkol do budoucna zůstává pokračovat v rozjeté spolupráci s tenisovým klubem a hledat možnosti využití tenisových kurtů v zimním období na **plánované, chlazené, venkovní kluziště.** To vše doplněné o půjčovnu bruslí, hokejek, večerní osvětlení a snad i v budoucnu o vznik prvního, místního hokejového klubu – "Staroměstští medvědi". **Obnovený sportovní areál se stal nejen centrem fotbalového dění, ale také místem pro setkávání generací, trávení volného času a odpočinek u vody.**

Rychle se podařilo obnovit také spodní část poškozeného lesoparku, včetně opravy a zpevnění komunikace kolem zahrádek. Nově přestěhovaný a hojně využívaný samoobslužný minigolf potvrzuje, že šlo o správné rozhodnutí. Úkolem do budoucna zůstává doplňovat další minigolfové a herní prvky, případně na loukách za zahrádkami zvážit možnost umístění diskogolfu.





6. Komunikace, chodníky, mosty, technická infrastruktura

V prvním roce jsme **převzali započaté rekonstrukce ulic Křížkova a sídliště 1. máje**. Následovala oprava povrchu ulic Krátká a Úzká. **V Kunčicích proběhla kompletní rekonstrukce povrchu** s pokládkou baleného asfaltu. V Chrásticích a Hynčicích se po letech pročistily a prohloubily příkopy a vyčistily zanesené propustky.

Opravy komunikací proběhly také v Malém Vrbně, kde se řešila šterkodrt, příkopy a propustky, v **Nové Senince, na Novém Rumburku a směrem na Štěpánov**, kde byl využit asfaltový recyklát. Podařilo se kompletně zrekonstruovat také dřevěný most u zahrádek v ulici Hornická, který byl kvůli havarijnímu stavu uzavřen. Výraznou proměnou prošel **chodník na Květnou**. Místy hůře schůdný úsek dostal nový asfaltový povrch a dnes láká nejen k procházkám s kočárky, ale také k prvním krůčkům dětí na odrážedlech a kolech. **Ulice Srázná** už s novým asfaltem není jen pro odvážné, ale konečně funguje jako důležitá spojnice mezi nádražím a náměstím. Nově se podařilo zhotovit nebo opravit také chodník k prodejně Jednoty, chodník okolo věžáku u parku, za kinem v ulici Kosmonautů, na sídlišti Budovatelů, u schodů u Huga, u nové prodejny CBA a zábradlí kolem schodů v ulici Bezručova.

Kompletně naprojektované jsou mosty ve Stříbrnicích u zbrojnice a v Kunčicích u Kotriků. Přestože je dokumentace hotová včetně vyjádření dotčených orgánů, zatím se je kvůli dlouhodobé paralýze stavebního řízení nepodařilo povolit. Obdobná je situace u chodníku v ulici Jesenická směr sídliště 1. máje a chodník k restauraci Pod javorem.

Cyklostezka do Kunčic je bohužel dávno „mrtvým“ projektem, především z důvodu změny vlastnických práv k některým pozemkům. Proto jsme uvažovali nad její obměnou, podél krajské komunikace směr cukrárna na Květné a následně překročení na druhý břeh



Krupé s jejím pokračováním na Stříbrnici. **Podařilo se připravit studii realizovatelnosti v souladu s dotačními podmínkami**. Nicméně povodeň v roce 2024 nám situaci značně zkomplikovala a to v rámci oprášení úvah suchého poldru na Květné, vyžadující změnu průběhu plánované cyklostezky.

V místních částech byly vyměněny zastaralé a energeticky náročné lampy veřejného osvětlení, přičemž v Kunčicích došlo také k výměně kabeláže a sloupů. Tyto kroky přinesou městu dlouhodobé provozní úspory. Ve městě bylo veřejné osvětlení prodlouženo až ke sportovnímu areálu a v ulici Kosmonautů směrem na bývalou Ligu.

Zvláštní kapitolou může být **odstranění stávající benzínky z náměstí**, výstavba nové u kasáren a postupná proměna náměstí v centrum, za které se nebudeme stydět a bude hojně sloužit k setkávání občanů a pořádání kulturních akcí a vystoupení. **Zprovoznění nové benzínky je plánováno na září 2026** a proměna náměstí je kompletně naprojektována a v současné době se povolují stavební úpravy.

7. Služby pro občany

Hned po volbách se nám podařilo vrátit **bankomat**, následně přesunout **poštu Partner** do vhodnějších prostor v přízemí radnice a propojit ji praktičtěji s turistickým informačním centrem a službami města. Rozšířili jsme otevírací dobu sběrného dvoru a zintenzivnili svoz pytlovaného odpadu. **Zavedli jsme rozvoz obědů pro starší občany**, kdy věříme, že s novou technologií do školní jídelny, můžeme ještě rozsah služeb dále rozšířit. Samozřejmě to, co nejvíce trápí občany je absence lékárny a dostupné zdravotní péče. Uvědomujeme si tyto zásadní a nejpalčivější nedostatky, způsobující komplikace obzvláště pro seniory a rodiny s dětmi. Přestože dostupnou lékařskou péčí mají zajišťovat zdravotní pojišťovny a Olomoucký kraj, tak jednání s potenciálními zájemci opakovaně proběhly. Důvodů proč

se nám nedaří tyto služby vrátit do Starého Města je několik. Ať jde o celkový nedostatek lékařů, zubařů a lékárníků, tak odlehlost našeho kraje, spádovost, koncové území a především nízký okruh potenciálních pacientů a zákazníků. Toto zůstává největší výzvou do budoucna.

8. Kultura, identita, cestovní ruch, vizuální vzhled města

Hojně navštěvované kulturní akce ve stylu Pálení čarodějnic, turistický pochod, dětský den, Anenská pouť, ukončení léta, Filmfest a rozsvěcování stromečku potvrzují, že kultura má ve Starém Městě své pevné místo. Ve spolupráci s pořadateli v okolních horských areálech opravdu vzniká prostor pro vyžití napříč všemi věkovými kategoriemi. S tím také souvisí **podpora udržitelného turismu**, kdy může v budoucnu existovat příjemná **symbióza mezi aktivitami pro turisty a trvale bydlící občany**. Vždyť jakékoliv posezení v krajině, nově vybudovaná stezka, či odpočívadlo může sloužit nejenom turistům, ale i seniorům na procházce, či maminkám s dětmi. Obzvláště když to pomyslně občana nic nestojí, neboť se dá hradit z dotací a zbytek z vybraných ubytovacích poplatků. Za kulturou se může také schovávat vizuální vzhled města a tzv. kultura prostředí. Podařilo se opravit střechu na Mementu mori a podat žádost o dotaci na spolufinancování výměny oken a dveří. Obdobný příklad je i se střechou na kapli v Malém Vrbně, která byla již opravdu v havarijním stavu. U kaple v Chrásticích jsme vyměnili kompletně dřevěné oplocení. Pro někoho se může jednat o zbytečnost, ale i oprava chátrajícího objektu může být příkladem a inspirací pro ostatní. Nejhorší by bylo totiž, nevidět. Drobných detailů k opravám je na každém kroku několik. Ať už šlo o opravu schodů na sídliště 1. máje, zábradlí u schodů k bankomatu a na poštu, květinové výsadby, posečená tráva, zeď na hřišti u školní jídelny, rozpadající se kašny...

9. Hasiči, technika a zajištění provozu města

O důležitosti hasičů se přesvědčíme kolikrát až v momentě, kdy je nejvíce potřebujeme a obráceně, pokud se nic neděje, tak bývávají často lehce přehlíženi. A protože štěstí přeje připraveným, je jisté vhodné nejenom podporovat hasiče, ale i investovat do techniky a vybavení. Podařilo se nám v rámci **dotací**

pořídit nové vyprošťující zařízení, dýchací přístroje a nově máme příslib i na speciální vozidlo – **terénní krytou čtyřkolku** v rámci rozšíření mobility a operativnosti v území. Také **finišuje generální oprava Tatry**, která se u nás v srpnu objeví v zcela novém kabátě a vybavení. Povodně a vytopená zbrojnice opětovně připomenuli letitý, palčivý problém ve formě nevyhovující zbrojnice. Stávající místo je nevyhovující a rekonstrukce dnešní zbrojnice se vyrovná po stránce finanční výstavbě nové. Složitější je to s výběrem vhodného místa, proto tento úkol zůstává nedořešený a výzvou pro příští volební období. V rámci zvýšení produktivity a efektivnosti práce při údržbě a správě města jsme rozšířili vozový park o kolový bagr, vozidlo reform, vysokozdviznou plošinu, pásovou sekačku, VW s valníkem a drtič bioodpadu.



10. Závěr

Bilancování uplynulého období, stejně jako následující volební kampaň by nemělo být o předhánění se ve vykonaných skutcích a ve slibování nemožného. Opravdu není možné se zavděčit každému, sto lidí, sto názorů. Ale v rámci rozvoje města by bylo vhodné, alespoň na chvíli vystoupit z případných předsudků a na město pohlédnout z pomyslné vzdálenosti a říct si, jestli jsme spokojeni s jeho rozvojem a směřováním, anebo případně doplnit o poznámku, na co je zapotřebí myslet do budoucna, co se nestihlo a co zůstává nesplněné či za očekávání.

Lukáš Koreš

Kultura a společnost

Napsali o nás: Nová naučná stezka přibližuje historii opevnění i krásy Staroměstska

Původně měl být tento článek osobní reportáží z otevření nové naučné stezky Staroměstský pevnostní okruh. Akce začala na nádraží, kam jsem se vypravil i se svým pravnučkem. První vlak jsme nestihli, a tak jsme čekali na příjezd druhého. Jenže právě jeho příjezd se stal pro mě nečekaně největším zážitkem celého dne.

Pro sledování příjezdu jsem vybral strategické místo, leč na nezpevněném okraji rampy. Výhled byl skvělý, stabilita výrazně horší. Ve chvíli, kdy se ozvalo zahoukání parní lokomotivy a všichni obdivovali majestátní příjezd vlaku, předvedl jsem vlastní ukázkou gravitačního zákona. Následoval pád, krvavá hlava, cesta do nemocnice a několik stehů. Moje prohlídka stezky skončila dříve, než stačila pořádně začít, a tak vznikl tento článek z informací zveřejněných v regionálním tisku a z ohlasů návštěvníků na sociálních sítích.

Staroměstský pevnostní okruh má zcela novou podobu. Nabízí patnáct zastavení, vede po kopcích nad Starým Městem a seznamuje návštěvníky se šesti objekty těžkého opevnění i řadou menších řopíků. Součástí trasy jsou informační panely, interaktivní prvky a úniková hra, která oslovuje nejen rodiny s dětmi.

Právě rodiny patří mezi nejspokojenější návštěvníky. Na sociálních sítích se objevují pochvalné reakce na spojení historie, pohybu v přírodě a zábavných úkolů pro děti.



A z ohlasů je patrné, že si plnění úkolů užijí nejen děti. Potěšila nás pochvalná slova, například od pana R. Ku-
bečka: „Velmi povedený je také nápad s dalekohledem
u pěchotního srubu StM-S 34“Svah“. Já i má rodina jsme
si to náramně užili. Skvělé nápady, výborná atmosféra
a budu doufat, že pan starosta spolu s vedením města
a členy klubů vojenské historie pro nás připraví do bu-
doucna ještě plno dalších skvělých akcí a nápadů, pro-
tože tohle je přesně místo, kam se chcete prostě vracet.“
Velký úspěch měl také doprovodný program. Jízdy
parním vlakem, vojenské ukázky i aktivity připravené
dobrovolníky přilákaly množství návštěvníků a vytvo-
řily atmosféru, na kterou budou účastníci ještě dlouho
vzpomínat.

Starosta Lukáš Koreš připomněl v rozhovoru s P. Kr-
ňávkem v Šumberském a Jesenickém deníku, že cílem
projektu nebylo budovat atrakce po vzoru velkých tu-
ristických center, ale využít jedinečné dědictví, které zde
zanechala historie – předválečné opevnění a krásnou
krajinu. Podle reakcí veřejnosti se podařilo obojí spojit
velmi zdařile.

Na přiložených fotografiích se můžete na chvíli vrátit
v čase a připomenout si, co všechno jste během zmíně-
ného dne prožili. No a my ostatní, kteří jsme měli zrovna
jiný program, si díky krásným fotkám můžeme skvělou
atmosféru slavnostního dne představit.

Vladimír Černín



Anenská pouť spojila tradice, kulturu i přátelství

Letošní jubilejní **30. ročník novodobé Anenské pou-
ti** se vydařil po všech stránkách. Krásné letní počasí
přilákalo do Starého Města mnoho návštěvníků, kteří
si užili bohatý kulturní program, skvělou atmosféru
i pestrou nabídku stánků. Ty lákaly nejen originální-
mi výrobky a řemeslnými produkty, ale také výborný-
mi regionálními specialitami, dobrým jídlem a pitím.
O skvělou náladu se postaraly všechny vystupující
kapely a úžasní fanoušci, kteří vytvořili nezapomenu-
telnou atmosféru po celý víkend.

Velké poděkování patří také našim přátelům
z partnerského města Stronie Śląskie za jejich účast
a dlouholetou spolupráci, která je již řadu let nedílnou
součástí pouti. Návštěvníci si mohou až do září pro-
hlédnout výstavy v Galerii pod širým nebem na ná-
městí i v Galerii 359. Děkujeme všem organizátorům,
dobrovolníkům, účinkujícím, partnerům, technické-
mu zázemí i návštěvníkům, kteří se podíleli na tom,
že jubilejní Anenská pouť byla opět krásnou oslavou
tradic, kultury a přátelských setkání.

Ivana Janoušková





SK Outdoor Jeseníky

Volejbalový klub Staré Město

Město Staré Město

vás srdečně zvou na

III. BADMINTONOVÉ KLÁNÍ

PRO VŠECHNY, KTEŘÍ SI CHTĚJÍ "PINKNOUT"
A UŽÍT SI FAJN DEN

2. SRPNA 2026
od 13.30

NA TENISOVÝCH KURTECH VE STARÉM MĚSTĚ

PŘI NEPŘÍZNIVÉM POČASÍ V KULTURNÍM DOMĚ

KATEGORIE OD 8 LET DLE POČTU HRÁČŮ

DVOUHRA

ZAJÍMAVÉ CENY

RAKETY I MÍČKY K PŮJČENÍ

MOŽNOST UKÁZKY A HRY CROSSMINTONU

BLIŽŠÍ INFORMACE NA TEL. Č. 725502753

LOUČENÍ S LÉTEM

29/08

2026 od 14.00

KD STARÉ MĚSTO

POD KRÁLICKÝM SNĚŽNÍKEM

cuketobraní

populární gurmánská soutěž v
režii staroměstských skautů

bublinová show
a workshop

bubble výzva
soutěže pro celou rodinu

soutěž jedlíků

rodinný
biograf

1926
kulturní
století
2026

DALŠÍ ATRAKCE, HUDBA A
BÁJEČNÉ, NEJEN BUBLINOVÉ,
OBČERSTVENÍ PRO DĚTI I
DOSPĚLÉ

Komise pro zdravotní a sociální péči
vás srdečně zve na zájezd
do unikátní expozice

KOVOZOO

STARÉ MĚSTO (UHERSKÉ HRADIŠTĚ)

5. 9. 2026

Odjezd autobusu v 8.00 z náměstí.

*** více než 500 jedinečných exponáty a uměleckých děl v nadživotní velikosti * muzeum veteránů * kovárna * loď naděje a vyhlídka z majáku
* prohlídka letadla a dalších**

Cena 300 Kč.

Přihlásit se můžete na pobočce Pošty Partner ve Starém Městě do 26. 8. 2026



Ze života spolků

Ohlédnutí za sezónou mladší přípravky Baníku Staré Město

Fotbalová sezóna 2025/2026 je minulostí a nastal čas ohlédnout se za tím, co během ní dokázali naši nejmladší fotbalisté z Baníku Staré Město. A že toho nebylo málo! Do podzimní části soutěže vstoupila mladší příprava s velkým nadšením a chutí do hry. V jedenácti utkáních předváděli hráči bojovné výkony, sbírali cenné zkušenosti a postupně se zlepšovali. Odměnou za jejich snahu byla kvalifikace do stříbrné skupiny, ve které se představili během jarní části sezóny.

Na jaře čekalo naše mladé fotbalisty dalších čtrnáct soutěžních zápasů. V nich ukázali nejen své fotbalové dovednosti, ale také týmového ducha, odhodlání a radost ze hry. Právě ta je v tomto věku tím nejdůležitějším. Každý zápas přinesl nové zážitky, povedené akce i krásné góly. A těch padalo opravdu hodně. Za celou sezónu se hráčům mladší přípravky podařilo vstřelit úctyhodných 234 branek, což je výsledek, za který si zaslouží velkou pochvalu.

Tečku za vydařenou sezónou udělalo tradiční zábavné odpoledne. Hlavním bodem programu bylo exhibiční utkání mezi hráči mladší přípravky, fotbalové školičky a jejich maminkami. O skvělou atmosféru nebyla nouze a na hřišti se odehrála řada úsměvných i kvalitních fotbalových momentů. Maminky svou bojovností a výdrží ukázaly, po kom mají jejich ratolesti fotbalové nadání. Zápas po hodinovém boji skončil nerozhodně 8:8, a tak



musely o vítězi rozhodnout pokutové kopy. V nich byli nakonec úspěšnější naši nejmladší fotbalisté. Rozhodující penaltu proměnil benjamínek fotbalové školičky Patrik Kužma.

Příjemné odpoledne zpestřily také atrakce, které pro děti zajistilo vedení obce Starého Města. Velkému zájmu se těšil skákací hrad i oblíbený fotbalový biliár. Fotbalový klub Baník Staré Město v rámci zakončení sezóny zajistil občerstvení a pro všechny dětské návštěvníky limonádu zdarma, což při teplém počasí přišlo rozhodně vhod.

Pro hráče mladší přípravky byla tato sezóna zároveň poslední v této věkové kategorii. V nadcházejícím soutěžním ročníku už budou naši malí fotbalisté reprezentovat Baník Staré Město ve starší přípravce. Čekají je nové výzvy, silnější soupeři i další příležitosti k fotbalovému růstu. Věříme, že na úspěšnou sezónu navážou stejným nadšením, bojovností a radostí ze hry, které předváděli během celého uplynulého roku.

Velké poděkování patří hráčům za jejich nasazení, trenérům za celoroční práci a rodičům za podporu během celé sezóny. Věříme, že si děti odnášejí spoustu krásných zážitků a radosti z pohybu. Už nyní se těšíme na další fotbalovou sezónu a na nové sportovní příběhy, které společně napíšeme.

Hráči mladší přípravky v sezóně 2025/2026: Adam Pěnička, Filip Juriček, Jan Michalčák, Vincent Janoušek, Patrik Herink, Jaroslav Klemsa, Antonín Pazdera, Dominik Kužma, Michal Klemsa, Jan Václavek, Sebastian Juránek, Vlastimil Váňa a Valentýna Juričková.

Klub Baník Staré Město by chtěl touto cestou poděkovat také starostovi Lukáši Korešovi a celému zastupitelstvu za celoroční podporu fotbalové mládeže.

Kateřina Nebřenská



ZHODNOCENÍ SEZÓNY 2025/2026 MLADŠÍ ŽÁCI


**KONEČNÉ
4.
MÍSTO**


**14
ZÁPASŮ**


**22
BODŮ**


**73:69
SKÓRE**

POŘ.	TÝM	BODY
1.	Sokol Vikýřovice	42
2.	Sokol Štítý	29
3.	TJ Postřelmov	23
4.	 Baník Staré Město	22
5.	FK Ruda n. Mor.	20
6.	Sokol Leština	18
7.	Tatran Moravičany	7
8.	FK Mohelnice "B"	7



**NEJVĚTŠÍ VÝHROU TÉTO SEZÓNY BYLO
ZLEPŠENÍ, BOJOVNOST A TÝMOVÝ DUCH.**



**DĚKUJEME VŠEM RODIČŮM
ZA PODPORU, FANDĚNÍ, DOPRAVU,
TRPĚLIVOST A POMOC PO CELÝ ROK!**



**DĚKUJEME
VŠEM HRÁČŮM A HRÁČKÁM
ZA SKVĚLOU SEZÓNU!**

Zhodnocení sezóny 2025/2026 – mladší žáci TJ Baník Staré Město

Sezónu 2025/2026 jsme zakončili na 4. místě ve zlaté skupině 5. ligy mladších žáků se ziskem 22 bodů. Doma se nám dařilo velmi dobře, kde jsme obsadili 3. místo, zatímco venkovní zápasy byly pro nás větší výzvou.

Nejdůležitější však není samotné umístění v tabulce. Za celou sezónu udělali naši hráči i hráčky obrovský pokrok. Zlepšili se po technické, herní i taktické stránce a především bylo vidět, že mají chuť na sobě pracovat. V každém zápase nechávali na hřišti maximum a bojovali jeden za druhého až do závěrečného hvizdu.

Právě bojovnost, týmový duch a neustálé zlepšování jsou pro nás tím největším úspěchem této sezóny. Věříme, že zkušenosti, které jsme společně získali, budou skvělým základem pro další fotbalový růst.

Velké poděkování patří také všem rodičům za jejich podporu během celé sezóny. Děkujeme za fandění, dopravu na zápasy, trpělivost i pomoc při všech aktivitách kolem týmu. Bez vás by to nešlo.

Děkujeme všem hráčům, hráčkám i rodičům za krásnou sezónu a už teď se těšíme na nové výzvy v té příští.

Marek Zjevík



Zhodnocení sezóny 2025/2026 – muži TJ Baník Staré Město

Muži po delší době odehráli ročník v krajské soutěži, a sice v 7.lize skupina C olomouckého kraje.

V sezóně jsme splnili svůj cíl a umístili se v klidném středu tabulky. Naši silnou stránkou byly domácí zápasy, které jsme vyhráli téměř všechny, za hojné podpory našich fanoušků.

TJ Baník Staré Město

Konečná tabulka mužů

#	Klub	Z	V	R	P	Skóre	B
1.	FK Žulová	26	18	3	5	69:36	57
2.	TJ Libina	26	17	5	4	79:39	56
3.	Dynamo Javorník	26	17	3	6	65:51	54
4.	FK WAREX Jeseník "B"	26	16	5	5	78:47	53
5.	SOKOL Újezd	26	14	3	9	53:39	45
6.	Sokol Nový Malín	26	14	2	10	64:37	44
7.	SOKOL ŠTÍTÝ	26	12	3	11	50:57	39
8.	Baník Staré Město	26	10	3	13	73:72	33
9.	TJ SK Zvole	26	8	7	11	44:47	31
10.	FK Ruda nad Moravou	26	9	3	14	50:51	30
11.	Zlaté Hory	26	7	4	15	55:74	25
12.	FK Bohdík	26	6	5	15	33:50	23
13.	Sokol Sudkov	26	4	5	17	27:67	17
14.	SK Řetězárna	26	3	3	20	28:101	12



Mikroregion Králický Sněžník z.s. informuje

Jako každý rok, tak ani letošní nebude výjimkou a 1. sobotu v měsíci září se společně vydáme na Králický Sněžník. V letošním roce se uskuteční již 17. Mezinárodní výstup na Králický Sněžník a 37. Pochod k Prameni Moravy.

Sraz účastníků: 9.00 Návší, kde proběhne zahájení akce a přivítání účastníků

Odjezdy autobusů z náměstí a od nádraží ve Starém Městě: 7.30, 8.30 a 10.30 hodin

V odpoledních hodinách budou zajištěny i autobusy z Návší zpět do Starého Města.

Ve 13.00 hodin proběhne setkání s polským partnerem na vrcholu Králického Sněžníku s ochutnávkou tradičního polského jídla a losováním o věcné ceny.

Hlavní trasa povede z Návší k odbočce do Sedla pod Králickým Sněžníkem -1. zastavení s ochutnávkou regionálních potravin (Staroměstská máslová trubička a polské ponczki). Další zastavení jsou u Sluněte, Pramenu řeky Moravy a cílem je vrchol Králického Sněžníku, který se vypíná ve výšce 1424 m.n.m.

Aby cesta dětem rychle ubíhala budou pro ně připraveny různé soutěže.

Za pěkného počasí se můžete pokochat nádhernými výhledy do krajiny. Stojí to opravdu za to. Akce je určena téměř všem věkovým kategoriím. Každý jde svým tempem a dle svých možností.

Akce je podporována Olomouckým krajem.

Za Mikroregion Králický Sněžník z.s.

Alena Windová



Kalendář akcí

LETNÍ KINO

SRPEN 2026

1926 kulturní století 2026

STŘEDA 19. 8. 2026 VE 20.15

ANIMOVANÁ RODINNÁ KOMEDIE, 92 MINUT

SUPERPES KARLÍK

Jednoho dne Karlíka unesou mimozemšťané a předají mu neuvěřitelné schopnosti, aby se z něj stal super hrdina. Jenže ani hrdinové to nemají jednoduché. Sousedův kocour, temný mistr vlastních tajemných schopností, odmítá žít ve stínu psí legendy. Se svým kočičím gangem proto vymyslí ďábelský plán, jak zbavit Karlíka jeho super schopností, srazit lidstvo na kolena a nastolit na planetě Zemi nový kočičí řád. Blíží se souboj, který rozhodne o všem: Pes proti kočce; hrdina proti padouchovi! Podaří se Karlíkovi zachránit lidstvo a znovu si užívat klidu se svým nejlepším kamarádem Dannym?

STŘEDA 26. 8. 2026 VE 20.15

ANIMOVANÁ RODINNÁ KOMEDIE, 96 MINUT

JENÍČEK A MAŘENKA: STRÁŽCI KOUZEL

Už je to dávno, co se jim podařilo utéct ježibabě z lopaty. Jeníček a Mařenka teď pracují jako agenti v Tajné agentuře pro kontrolu magie, která dohlíží na dodržování pravidel při kouzlení v pohádkovém světě. Své osmnácté narozeniny právě slaví princezna Růženka a nejlepší královští špióni Jeníček a Mařenka mají za úkol zajistit, aby svou plnoletost mohla slavit až do rána. Ani nápad, že by se píchla do prstu o vřeteno kolovrátku a usnula hlubokým spánkem. Ale stane se, kletba dojde svého naplnění a sourozenecké duo dostane padáka, aniž by mohlo ohledat místo činu. Blbě náladě ale nepodlehnou, to není jejich styl, přiberou do party mladého kouzelníka a rozhodnou se odhalit viníka na vlastní pěst. Mission: Impossible? Přes všechny nenadálé překážky, nikoli! Sourozenci zajistí usvědčující důkazy a odhalí zapeklitý případ i to, že pravá láska rozhodně není žádná pohádka. Aby ne, jsou to přece ti nejlepší strážci kouzel v království.

SOBOTA 29. 8. 2026 VE 20.00

ANIMOVANÁ DOBRODRUŽNÁ KOMEDIE, 97 MINUT

PROMÍTÁME V RÁMCI LOUČENÍ S LÉTEM

ESA Z PRALESA

Maurice sice vypadá jako obyčejný tučňák, ale uvnitř jeho hrudi bije statečné srdce tygra. Však byl také vychován hrdou tygřicí. Maurice se touží stát nejlepším kung-fu mistrem na světě. To nebude vůbec snadné, protože vyniká spíše neohrabaností a nemotorností, ale také obrovským odhodláním. Se svými zvířecími přáteli tvoří bandu známou jako Esa z pralesa, která se snaží udržovat v džungli pořádek a spravedlnost. Tak, jak to dříve dělala jeho matka tygřice. Na prales si brousí zuby ďábelsky proradná koala Igor, který nadevše miluje chaos. Se svou armádou hloupých pavánů chce jednou provždy zničit celou džungli. Esa z pralesa se neohroženě vydávají do boje...



VSTUPNÉ ZDARMA



PROSTOR U KULTURNÍHO DOMU



ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

1.8.2026

Závody horských kol

CBA
PAPRSEK
XCO RACE

XCO UCI C2

Mistrovství Olomouckého kraje XCO

**Dětské závody, skákací hrad a
program pro děti**

**Program s horskou službou pro
celou rodinu**

Tombola s hodnotnými cenami



Horský areál Paprsek

Společně pomáháme



Více informací naleznete na webu



Vyhrať kolo nebo počítač!





10. 9. 2026

OTEVÍRÁME NOVOU PRODEJNU POTRAVIN

**Staré Město pod Sněžníkem
Nádražní 422**

V nové prodejně se můžete těšit na široký sortiment potravin, čerstvého masa a uzenin, lahůdek, zákusků, drogerie, hraček a papírenského zboží. Budeme nabízet i sortiment pro hobby a zahradu.

**Zajištěno občerstvení, tombola,
atrakce pro děti, ochutnávky výrobků.**

Otevřeno denně 6-18 hodin

Inzerce

Prodej briket a palivového dřeva

Tel.: 737 27 43 31



Pomocná síla do kuchyně.

Hledáme spolehlivou a pracovitou posilu na pozici pomocné síly do kuchyně v areálu letního tábora. MAMUTOV Chrastice 100.

Náplň práce:

- mytí nádobí
- loupání a čištění zeleniny
- pomocné práce v kuchyni
- udržování pořádku a čistoty

Odpovídající finanční ohodnocení.



Kontakt: +420 777 631 217



UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: středa 17. 8. 2026.

Periodický tisk územního samosprávného celku ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město, vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě.

Vydavatelem je Město Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR E 13110.

Případné příspěvky doručte do Turistického informačního centra nebo na e-mail: zlatyroh@mu-staremesto.cz.

Zlatý roh 8/2026 v počtu 625 ks.

UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT STANOVISKO VYDAVATELE